
Dorostenky SDH Těškovice 
 

Na začátek něco málo o našem sboru: 
Náš Těškovický sbor dobrovolných hasičů byl založen v roce 1891 a má  nyní 98 členů 
dospělých a 39 dětí.  Máme družstva mladších a starších  žáků, dorostenců, dorostenek, žen a 
mužů. Náš sbor se letos může pyšnit postupem 5 našich družstev na krajské kolo tady 
v Ostravě. My jsme se na krajské kolo probojovaly po druhé za sebou. V loňském roce nám 
přálo štěstí a po souboji s dorostenkami s Michálkovic jsme postoupily na Mistrovství České 
republiky, které se konalo tady v Ostravě, umístily jsme se na 8. místě. Nebylo to ale poprvé, 
v roce 2009 jsme poprvé postoupily na MČR v Třebíči. Odtud jsme si odvezly tektéž 8. místo. 
  Čím se ale letos opravdu pochlubit můžeme je to, že na letošní republiky a to jak na 
MČR Plamen a Dorostu tak i na MČR v požárním sportu postoupily z Moravskoslezského 
kraje pouze naše družstva z SDH Těškovice (žáci, dorostenci, dorostenky, muži a ženy)!! A 
nejsme si jisti, zda-li to není poprvé co se tak stalo v historii českého požárního sportu, 
ale i kdyby nebylo, pro nás je to vážně největší úspěch a jsme na náš sbor hrdí.   

V našem družstvu závodí a na postech v požárním útoku jsou – koš Klárka, nabírá 
Markét, vodu do hadic nám od stroje posílá Johča, béčka natahuje Monča, tu nejtěžší věc  
( rozdělovač) schytala Lucka a do terčů nastříkávají na levo Hanka (mimochodem ještě starší 
žákyně) a na pravo běhá Anet.  
Všem závodníkům přejeme pevné nervy a mnoho štěstí, ať se všem podaří dosáhnout těch 
nejlepších výsledků a vyhraje ten nejlepší!! POŽÁRNÍMU SPORTU ZDAR 


